
Комитет 
ветеринарии Нижегородской об

П Р И К А З

Включен в Рсссгр 
нормативных актов органов 

исполин гсльнои власти 
Нижегородской области

23 и ю т
liacTH № п реестре

25 . 06.2024 332
№

Г. Нижний Новгород 
г  1

Об отмене ограничительных мероприятий 
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота 

и внесении изменений в некоторые приказы 
комитета ветеринарии Нижегородской области

В соответствии со статьей 3.1 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить с 25 июня 2024 г. ограничительные мероприятия (карантин) 
по лейкозу крупного рогатого скота на территориях:

личного подсобного хозяйства гр. Смирнова Н.Ф. в деревне Покровское 
городского округа Семеновский Нижегородской области, установленные 
приказом комитета ветеринарии Нижегородской области от 6 июня 2023 г. № 462 
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу 
крупного рогатого скота на территории городского округа Семеновский 
Нижегородской области»;

личных подсобных хозяйств гр. Тащилина Ю.В. в селе Тарталей, 
гр. Николаевой Т.Н. в селе Уварове Бутурлинского муниципального округа 
Нижегородской области, установленные приказом комитета ветеринарии 
Нижегородской области от 17 мая 2023 г. № 332 «Об установлении 
ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота 
на территориях личных подсобных хозяйств граждан в селе Тарталей и селе 
Уварове Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области»;

товарищества на вере «С.И. Ульянов и компания» Бутурлинского 
муниципального округа Нижегородской области, установленные приказом 
комитета ветеринарии Нижегородской области от 10 февраля 2023 г. № 66 «Об 
установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу крупного 
рогатого скота на территории ТНВ «С.И. Ульянов и К» Бутурлинского 
муниципального округа Нижегородской области».

2. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 
6 июня 2023 г. № 462 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территории городского округа



Семеновский Нижегородской области» (далее -  приказ № 462) следующие 
изменения:

2.1. В преамбуле слова «, гр. Смирнова Н.Ф. в деревне Покровское», «, № 
Б-1787/23» исключить.

2.2. Подпункт 1.6 пункта 1 исключить.
2.3. Подпункт 2.6 пункта 2 исключить.
2.4. Подпункт 3.6 пункта 3 исключить.
2.5. В пункте 4 слова «, деревню Покровское» исключить.
2.6. Подпункт 6.6 пункта 6 исключить.
2.7. В пункте 8 слова «, деревню Покровское» исключить.
3. Внести в приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 

17 мая 2023 г. № 332 «Об установлении ограничительных мероприятий 
(карантина) по лейкозу крупного рогатого скота на территориях личных
подсобных хозяйств граждан в селе Тарталей и селе Уварово Бутурлинского 
муниципального округа Нижегородской области» (далее -  приказ № 332) 
следующие изменения:

3.1.В преамбуле слова «, Тащилина Ю.В.», «,946ГЗ/15.05.2023»,
«, Николаевой Т.Н.», «, 940ГЗ/15.05.2023» исключить.

3.2. Подпункты 1.3, 1.6 пункта 1 исключить.
3.3. Подпункты 2.3, 2.6 пункта 2 исключить.
3.4. Подпункты 3.3, 3,6 пункта 3 исключить.
3.5. Подпункты 6.3, 6.6 пункта 6 исключить.
4. Признать утратившими силу:
План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 

рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Смирнова Н.Ф. в 
деревне Покровское городского округа Семеновский Нижегородской области и 
предотвращению распространения возбудителя заразного заболевания животных, 
утвержденный приказом № 462;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Тащилина Ю.В. в 
селе Тарталей Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области и 
предотвращению распространения возбудителя заразного заболевания животных, 
утвержденный приказом № 332;

План мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного 
рогатого скота на территории личного подсобного хозяйства гр. Николаевой Т.Н. 
в селе Уварово Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области и 
предотвращению распространения возбудителя заразного заболевания животных, 
утвержденный приказом № 332;

Приказ комитета ветеринарии Нижегородской области от 10 февраля 2023 г.



№ 66 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу 
крупного рогатого скота на территории ТНВ «С.И. Ульянов и К» Бутурлинского 
муниципального округа Нижегородской области».

5. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 июня 
2024 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета Д.В. Макаров


